MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Setor de Planejamento de Ensino
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 019/2023
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; torna público o resultado das inscrições para o
preenchimento de vagas remanescentes nos cursos de Bacharelado em Administração, Bacharelado em
Engenharia Metalúrgica, Bacharelado em Sistemas de Informação e Licenciatura em Pedagogia, para o
ingresso no segundo semestre de 2023:

Curso: Bacharelado em Engenharia Metalúrgica

Modalidade Candidato Resultado
Obtenção de novo
título

Arley Ferreira Rangel Inscrição indeferida -
Não houve oferta de
vagas nessa categoria
no edital

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Externa

Luana Carla Tavares e Vieira Silva Inscrição indeferida -
Não houve oferta de
vagas nessa categoria
no edital

Luiz Gabriel Gouveia Inscrição indeferida -
Não houve oferta de
vagas nessa categoria
no edital

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Modalidade Candidato Resultado
Angélica Dutra Duarte Vieira Aprovada
Cintia Maria Costa de Andrade Aprovada

Eduarda Assis Carmo Aprovada

Homologação de Edital 1588485         SEI 23712.000668/2023-21 / pg. 1

Obtenção de novo
título

Elmo de Oliveira Alves Aprovado
Gisely de Lima Dias Meireles Aprovada
José Carlos da Silva Santos Aprovado
Júlia Maria Mendes Pereira Aprovada
Maria Conceição dos Santos Aprovada

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Externa

Débora Natália Santana Gonçalves Aprovada
Douglas Eduardo Nascimento Pereira Aprovado
Franciele Oliveira da Cruz Almeida Inscrição indeferida
Leandro Gustavo de Jesus Leôncio Aprovado
Maria da Conceição Ferreira Aprovada
Mariana Diniz Dourado Matos Aprovada
Nayara Souza Lopes Aprovada

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Interna

Isabela Paula Cunha Aprovada
Stéfan Henrique de Alves Calaes Aprovado

Curso: Bacharelado em Administração

Modalidade Candidato Resultado

Obtenção de novo
título

Daniella Rodrigues Trindade Rangel Aprovada
Grazielle Aparecida Pereira Ribeiro Aprovada
Higor Manuel Pereira Fernandes Inscrição indeferida
Lucas de Jesus Assunção Ferreira Aprovado
Maria Isabel da Silva Lopes Aprovada
Nathália Emanuele de Queiroz Oliveira Aprovada
Paulo Ricardo da Silva Santos Aprovado

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Externa

Gabriel de Oliveira Corrêa Abreu Aprovado
Patrícia Cassiane Ribeiro Basílio Inscrição indeferida
Regiane Aparecida Ferreira Inscrição indeferida
Sheila Aparecida Resende Silva Aprovada
Vinicius Gabriel Viana da Silva Aprovado

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Interna

Brinner Henrique Anacleto Borges Aprovado
Carla Aparecida de Morais Inscrição indeferida
Douglas Vinício Amâncio Inscrição indeferida
Emanuel Catarina Soares Aprovado
Pedro Henrique Barbosa Jaques Inscrição indeferida
Pedro Henrique Fernandes Inscrição indeferida

Curso: Bacharelado em Sistemas de Informação

Modalidade Candidato Resultado

Homologação de Edital 1588485         SEI 23712.000668/2023-21 / pg. 2

Obtenção de novo
título

Brendell Silva Gomes Inscrição indeferida -
Não houve oferta de
vagas nessa categoria
no edital

Modalidade Candidato Resultado

Transferência
Externa

Caio Lucas da Silva Aprovado
Emanuel de Oliveira Tereza Aprovado
Ericles Mozart Moreira Inscrição indeferida
Igor Diniz Ramos Aprovado
Lourenço Silva Pinto Aprovado
Lucas Cardoso Costa Aprovado
Lucas Rafael de Moro Lima Aprovado
Sóter Vinícius Souza Fernandes Aprovado

Modalidade Candidato Classificação

Transferência
Interna

Carlos Eduardo Costa de Araújo Aprovado
Nicolas Motta Gualande Aprovado

Ouro Branco, 20 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes , Diretor(a) Geral
- Campus Ouro Branco, em 21/06/2023, às 17:31, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1588485 e o código CRC BBD954A7.

23712.000668/2023-21 1588485v1

Homologação de Edital 1588485         SEI 23712.000668/2023-21 / pg. 3

	Homologação de Edital 1588485